
UCHWAŁA NR  … 

RADY GMINY W LIPNIKU 

 

z dnia ……………….. 2025 r. 

  

w sprawie terminów i sposobu ustalania zaliczkowych wpłat nadwyżki środków 

obrotowych dokonywanych przez samorządowy zakład budżetowy – Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Lipniku do budżetu Gminy Lipnik oraz sposobu i terminu rocznych 

rozliczeń i dokonywania wpłat do budżetu 

  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 16 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy uchwala, co 

następuje:  

§ 1 

 

Określa się terminy i sposób ustalania zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych 

dokonywanych przez samorządowy zakład budżetowy - Zakład Gospodarki Komunalnej w 

Lipniku do budżetu Gminy Lipnik oraz sposób i termin rocznych rozliczeń  i dokonywania 

wpłat  do budżetu w stępujący sposób: 

 

1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Lipniku nie dokonuje zaliczkowych wpłat nadwyżki 

środków obrotowych do budżetu Gminy Lipnik. 

2. W terminie do 30 kwietnia roku następującego po roku budżetowym Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Lipniku wpłaca do budżetu Gminy Lipnik nadwyżkę środków 

obrotowych, ustalaną jako różnica pomiędzy faktycznym stanem środków obrotowych 

na koniec roku budżetowego a planowanym stanem tych środków. 

3. Na wniosek samorządowego zakładu budżetowego Rada Gminy w Lipniku może 

podjąć uchwałę w sprawie zwolnienia zakładu z wpłaty nadwyżki środków obrotowych 

i określi sposób jej przeznaczenia. 

 

§ 2 

 

Traci moc Uchwała nr XV/100/2025 Rady Gminy w Lipniku z dnia 24 lipca 2025 r.  

w sprawie terminów i sposobu zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych 

dokonywanych przez samorządowy zakład budżetowy – Zakład Gospodarki Komunalnej  

w Lipniku oraz sposobu i terminów rocznych rozliczeń i dokonywania wpłat do budżetu. 

 

§ 3 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

  

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

 

 

 



Uzasadnienie 

   

  

Zgodnie z treścią art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

samorządowy zakład budżetowy ma ustawowy obowiązek wpłacać do budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych, ustaloną na koniec okresu 

sprawozdawczego.  

Jednocześnie art. 16 ust. 2 pkt 5 ustawy, stanowi, że terminy i sposób ustalania 

zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych dokonywanych przez zakład do budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego oraz sposób i terminy rocznych rozliczeń i dokonywania 

wpłat do budżetu określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


